
30 марта 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

СЕГОДНЯ В ВЫПУСКЕ:

Официальные материалы
Афипского и Ильского поселений

№30
(2486)

Афипское городское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2024 г.                                                                                                                                                                    № 125

пгт Афипский

О признании утратившим силу постановления администрации 
Афипского городского поселения Северского района от 21.10.2019 года 

№722 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг 

из бюджета Афипского городского поселения Северского района»
В целях приведения в соответствие с действующим законо-

дательством, руководствуясь статьями 32, 66 Устава Афипского 
городского поселения Северского района, на основании проте-
ста прокуратуры Северского района от 22.02.2024 №07-02-2024/
Прдп92-24-20030044, администрация Афипского городского по-
селения Северского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу постановление администрации 
Афипского городского поселения Северского района от 21.10.2019 
года №722 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юри-
дическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг 
из бюджета Афипского городского поселения Северского района».

2. Общему отделу (Аленевская) разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте администрации Афипского го-
родского поселения Северского района в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
правовые акты».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
Афипского городского поселения                  Ю.Е. ВАКУЛЕНКО.

АДМИНИСТРАЦИЯ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.03.2024 г.                                                                                                                                                                    № 114

пгт Афипский

О составлении и сроках представления годовой отчетности 
об исполнении консолидированного бюджета Афипского городского поселения 

Северского района и годовой консолидированной бухгалтерской отчетности 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений Афипского городского поселения 

Северского района за 2023 год и утверждении состава и сроков представления 
квартальной, месячной отчетности в 2024 году

В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, пунктом 298 Инструкции о порядке составления 
и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об 
исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

ции, утвержденной приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 28 декабря 2010 г. №191н, в целях составления 



2 «Зори Предгорья»
30 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

1. Определить порядок составления и перечень форм годовой, 
квартальной и месячной бюджетной отчетности и бухгалтерской 
отчетности в соответствии с требованиями:

- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 
28.12.2010 г. № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке со-
ставления и представления годовой, квартальной и месячной от-
четности об исполнении бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации» (далее — Инструкция 191н) - для участников 
бюджетного процесса; 

- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 
25.03.2011 г. № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке со-
ставления, представления годовой, квартальной бухгалтерской 
отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и ав-
тономных учреждений» - для муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений;

- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 
31.12.2016 г. № 256н «Об утверждении Федерального стандарта 
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора 
«Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности ор-
ганизаций государственного сектора»;

- приказа Министерства финансов Российской Федерации 
от 31.12.2016 г. № 260н «Об утверждении Федерального стан-
дарта бухгалтерского учета для организаций государственного 
сектора «Представление бухгалтерской (финансовой) отчетно-
сти»;

- приказ министерства финансов Краснодарского края от 
20.12.2023 № 470 «О составлении и сроках представления го-
довой бюджетной отчетности об исполнении бюджета Красно-
дарского края и консолидированной бухгалтерской отчетности 
государственных бюджетных и автономных учреждений за 2023 
год и утверждении состава и сроков представления квартальной, 
месячной отчетности в 2024 году».

2. Утвердить срок представления:
- годовой бюджетной отчетности в части ф. 0503125 «Справка 

по консолидированным расчетам» - до 20 января 2024 года;
- годовой бухгалтерской отчетности - до 27 января 2024 года;
3. Утвердить:
- форму 0503324К «Отчет об использовании межбюджетных 

трансфертов из краевого бюджета муниципальными образо-
ваниями и территориальным государственным внебюджетным 
фондом» (далее – ф.0503324К), согласно приложению № 1 к По-
рядку.

- акт сверки расчетов по долговым обязательствам, согласно 
приложению № 2 к настоящему Порядку;

4. Начальнику финансового отдела (Васильева) обеспечить:
- сверку показателей годовой бюджетной и бухгалтерской 

отчетности по кассовому исполнению местных бюджетов с 
Управлением Федерального казначейства по Краснодарскому 
краю;

- сверку по остаткам средств местных бюджетов по состоя-
нию на 1 января 2024 года с данными Управления Федерального 
казначейства по Краснодарскому краю.

5. Установить сроки представления квартальной бюджетной от-
четности и консолидированной бухгалтерской отчетности в 2024 
году, согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

6. Установить сроки представления месячной бюджетной от-
четности и консолидированной бухгалтерской отчетности в 2024 
году, согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.

7. Графы «ОКТМО контрагента» ф.0503324 К не заполняются.
Раздел 3 «Анализ причин образования остатков целевых средств» 

ф. 0503324К по состоянию на 1 апреля 2024 года, 1 июля 2024 года, 
1 октября 2024 года не заполняется.

В разделе 3 «Анализ причин образования остатков целевых 
средств» ф. 0503324К по состоянию на 1 января 2024 года в гра-
фах 5 и 6 отражаются соответственно код и наименование причи-
ны образования остатка целевых средств:

01 – уменьшение фактической численности получателей средств 
по сравнению с запланированной;

02 – экономия, сложившаяся в результате оптимизации цены 
поставки товаров, выполнения работ (оказания услуг) по итогам 
проведения конкурсных процедур;

03 – поступление от возврата остатков, образовавшихся за счет 
восстановленной в текущем году дебиторской задолженности про-
шлых лет;

04 – иные причины, не отнесенные к причинам 01-03.
Детальное описание причин образования остатков целевых 

средств указываются в текстовой части ф. 0503160 «Пояснитель-
ная записка к отчету об исполнении бюджета».

8. Главным распорядителям бюджетных средств Афипско-
го городского поселения Северского района обеспечить каче-
ственное составление и представление в финансовое управ-
ление администрации муниципального образования Северский 
район в установленный срок годовой, квартальной и месячной 
бюджетной отчетности, а также годовой, квартальной и месяч-
ной консолидированной бухгалтерской отчетности муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, пояснительных за-
писок к ним.

Годовая отчетность представляется в электронном виде в 
сроки, установленные в п. 2 настоящего приказа в системе сбо-
ра отчетности «WEB-Консолидация» в состоянии «На провер-
ке», подписанная электронными подписями ответственных лиц. 
При отсутствии отклонений в протоколах электронных форм (за 
исключением допустимых) представить годовую отчетность на 
бумажных носителях с сопроводительным письмом, оглавле-
нием и подробной пояснительной запиской из пяти составля-
ющих раздела в течение пяти рабочих дней после получения 
уведомления о приеме годовой бюджетной и бухгалтерской от-
четности за 2024 год.

Начальник финансового отдела                    Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Афипского 

городского поселения Северского района 
от 01.03.2024 г. № 114

Порядок составления и перечень форм годовой, 
квартальной и месячной бюджетной отчетности и бухгалтерской отчетности

отчетности об исполнении консолидированного бюджета Север-
ского района (далее – бюджетная отчетность) и консолидиро-
ванной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений (далее – бухгалтерская отчетность) и 
своевременного представления отчетности в министерство фи-
нансов Краснодарского края, администрация Афипского город-
ского поселения Северского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок составления и перечень форм годовой, 
квартальной и месячной бюджетной отчетности и бухгалтер-
ской отчетности в соответствии с приложением к постановле-
нию.

2. Начальнику финансового отдела (Васильева):
– довести настоящее постановление до руководителей муни-

ципальных бюджетных учреждений Афипского городского посе-
ления Северского района;

– обеспечить организацию работы по составлению и представ-
лению в установленный срок в министерство финансов Красно-
дарского края годовой, квартальной, месячной отчетности об ис-

полнении консолидированного бюджета Афипского городского 
поселения Северского района, а также годовой, квартальной и 
месячной консолидированной бухгалтерской отчетности муници-
пальных бюджетных и казенных учреждений Афипского город-
ского поселения Северского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

4. Начальнику общего отдела администрации Афипского го-
родского поселения Севрского района (Аленевская) обеспе-
чить размещение настоящего постановления на официальном 
Интернет-портале администрации.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования и распространяется на правоотноше-
ния возникшие с 01 января 2024 года.

Исполняющий обязанности главы 
Афипского городского поселения 
Северского района                                          Ю.Е. ВАКУЛЕНКО.



3«Зори Предгорья»
30 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

2. Расходование целевых средств
форма 0503324К с.2

Наименование показателя Код главы по БК**** ОКТМО контрагента
Код расхода по БК ***** (код раздела, 

подраздела, целевой статьи расходов, 
вид расходов)

Сумма 
кассового 
расхода

1 2 3 4 5

Расходы целевых средств, всего: х х

в том числе по коду главы х

     из них:

по коду главы х

     из них:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Приложению утвержденному постановлением администрации 

Афипского городского поселения Северского района
от 01.03.2024 г. № 114

ОТЧЕТ
об использовании межбюджетных трансфертов из краевого бюджета 

муниципальными образованиями и территориальным 
государственным внебюджетным фондом

КОДЫ
Форма 0503324К

Дата
По ОКПО

По ОКТМО

По ОКЕИ 383

                                                                             на 1 ________________________ 20____г.
Наименование главного администратора доходов __________________________________
Наименование бюджета _______________________________________________________
Периодичность: квартальная, годовая
Единица измерения: руб.

1. Движение целевых средств
  форма 0503324К с.1

Наименование 
показателя

Ко
д 

гл
ав

ы
 

по
 Б

К*

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 р

ас
хо

до
в 

по
 Б

К*
*

Ко
д 

до
хо

до
в 

по
 Б

К*
**

О
КТ

М
О

 
ко

нт
ра

ге
нт

а

Остаток на начало 
отчетного периода

П
ос

ту
пи

ло
 

из
 кр

ае
во

го
 

бю
дж

ет
а

Ка
сс

ов
ы

й 
ра

сх
од

Во
сс

та
но

вл
е-

но
 о

ст
ат

ко
в 

м
еж

бю
дж

ет
но

го
 

тр
ан

сф
ер

та
 

пр
ош

лы
х 

ле
т

Во
зв

ра
щ

ен
о 

не
ис

по
ль

зо
ва

н-
ны

х 
ос

та
тк

ов
 

пр
ош

лы
х 

ле
т 

в 
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

Во
зв

ра
щ

ен
о 

из
 

кр
ае

во
го

 б
ю

д-
же

та
 в

 о
бъ

ем
е 

по
тр

еб
но

ст
и 

в 
ра

сх
од

ов
ан

ии

Остаток на конец отчетного 
периода

Всего

в том числе 
потребность 

в котором 
подтвержде-

на

Всего (гр. 6 + 
гр. 8 + гр. 10 – 
гр. 9 – (гр. 11 – 

гр. 12))

в том числе 
подлежащий 

возврату 
в краевой 
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Сумма меж-
бюджетных 
трансфертов, 
всего

х х х

в том числе по 
коду главы х х

из них:

3. Анализ причин образования остатков целевых средств

Наименование показателя Код главы по БК**** Код целевой статьи 
расходов по БК**

Остаток на конец 
отчетного периода

Код причины 
образования остатка

Причина образования 
остатка средств

1 2 3 4 5 6



4 «Зори Предгорья»
30 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Приложению утвержденному постановлением администрации 

Афипского городского поселения Северского района
от 01.03.2024 г. № 114

АКТ СВЕРКИ
расчетов по долговым обязательства 

Форма по КФД

КОДЫ 

0521445
Дата

По ОКПО

По ОКЕИ 383

                                                                            на 1 ________________________ 20____г.
Наименование финансового органа _____________________________________________
Наименование поселения ______________________________________________________
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб.

Наиме-
нование 
обяза-

тельства

Код 
строки

Сумма задолженности на 01.01.20___г. по данным 
финансового органа администрации МО Северский район

Сумма задолженности на 01.01.20___г. по данным  
______________________________ поселения

Номер счета 
бюджетного учета

Основной 
долг Проценты Штрафы Итого Номер счета 

бюджетного учета
Основной 

долг Проценты Штрафы Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Заместитель 
главы администрации
(начальник финансового 
управления)                           ___________    __________________
                                                                       (подпись)                 (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  _____________    _____________________
                                                          (подпись)                         (расшифровка подписи)

Глава поселения       ____________    _____________________
                                                          (подпись)                         (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер   ____________    _____________________
                                                          (подпись)                         (расшифровка подписи)

Начальник финансового отдела                Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

*Код главы по БК – установленный законом Краснодарского края о краевом бюджете код главного администратора средств краевого 
бюджета, за которым закреплено полномочие предоставлять межбюджетный трансферт и (или) код главного администратора доходов 
от возврата неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет (далее – главный администратор межбюджетных 
трансфертов).

**Код целевой статьи расходов по БК – код целевой статьи классификации расходов краевого бюджета, по которой предоставлялся 
межбюджетный трансферт.

***Код доходов по БК – код классификации доходов краевого бюджета.
****Код главы по БК – код главного администратора межбюджетного трансферта.
*****Код расхода по БК – код классификации расходов бюджета, по которому произведены кассовые расходы, источником финансо-

вого обеспечения которых явился межбюджетный трансферт, в 1 – 3 разрядах кода классификации расходов бюджетов указываются 
нули.

Руководитель                                       __________________                     _____________________________________
                                                                                                        (подпись)                                                                                (расшифровка подписи)
Руководитель финансово-
экономической службы                      __________________                     _____________________________________
                                                                                                        (подпись)                                                                                (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер                              __________________                    _____________________________________
                                                                                                        (подпись)                                                                                (расшифровка подписи)

«___» ___________ 20 ___ г.

Начальник финансового отдела                Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.



5«Зори Предгорья»
30 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Формы отчетности представляются в финансовое управление администрации муниципального образования Северский район 
в электронном виде в системе сбора отчетности «WEB-Консолидация» в состоянии «На проверке», подписанные электронными под-
писями ответственных лиц.

Начальник финансового отдела                  Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Приложению утвержденному постановлением администрации 

Афипского городского поселения Северского района
от 01.03.2024 г. № 114

СРОКИ
представления квартальной бюджетной отчетности 

об исполнении консолидированного бюджета Северского района 
и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений в 2024 году

Наименование формы отчетности Код формы Срок представления

«Отчет об исполнении бюджета» по показателям по исполнению бюджета в ходе реализации 
национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистраль-
ной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (для городских и 
сельских поселений)

Ф. 0503117-НП
2 рабочий день месяца, 

следующего за отчетным 
периодом

«Отчет о бюджетных обязательствах» – по показателям о принятии и исполнении получателями 
бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (про-
грамм), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (регио-
нальных проектов в составе национальных проектов)

Ф. 0503128-НП
2 рабочий день месяца, 

следующего за отчетным 
периодом

«Отчет об обязательствах учреждения» - по показателям о принятии и исполнении учреждением 
обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модерни-
зации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе националь-
ных проектов)

Ф. 0503738-НП
2 рабочий день месяца, 

следующего за отчетным 
периодом

«Отчет об остатках средств на счетах бюджета» R23KK16 Os 2 числа

«Сведения об отдельных показателях исполнения бюджета» - для городских и сельских поселе-
ний Ф.426 2 числа 

«Информация о просроченной кредиторской задолженности» R23 052МО 3 числа

«Справка по консолидируемым расчетам» Ф.0503125 4 числа 

«Отчет об исполнении бюджета» (для городских и сельских поселений) Ф.0503117 6 числа

«Отчет о движении денежных средств» - за полугодие Ф.0503123 6 числа

«Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя (распорядителя), получателя  бюджетных 
средств, главного администратора доходов»   Ф.0503127   6 числа

«Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской 
Федерации»  Ф.0503387  6 числа

«Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета»  Ф.0503324  8 числа

«Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета» (текстовый формат) Ф.0503160 8 числа

«Отчет об исполнении учреждением плана его финансово хозяйственной деятельности»  Ф.0503737  8 числа

«Отчет о движении денежных средств учреждения» - за полугодие Ф.0503723 8 числа

«Сведения об остатках денежных средств учреждения» Ф.0503779 8 числа

«Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности» - на 1 июля, 1 октября Ф.0503169 
Ф.0503769  12 числа

«Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из краевого бюджета» ф.0503324К 12 числа

«Пояснительная записка» (текстовый формат) Ф.0503760 12 числа

«Отчет о бюджетных обязательствах» Ф.0503128 12 числа

«Отчет об обязательствах учреждения» Ф.0503738 12 числа

«Сведения об изменении остатков валюты баланса» Ф.0503173 12 числа

«Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения» Ф.0503773 12 числа



6 «Зори Предгорья»
30 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

АДМИНИСТРАЦИЯ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2024 г.                                                                                                                                                                    № 126 

пгт Афипский

О признании утратившим силу постановления администрации 
Афипского городского поселения Северского района от 04.09.2019 года №614 

«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий 
из бюджета Афипского городского поселения Северского района муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, не связанные 
с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания»

В целях приведения в соответствие с действующим законо-
дательством, руководствуясь статьями 32, 66 Устава Афипского 
городского поселения Северского района, на основании проте-
ста прокуратуры Северского района от 22.02.2024 №07-02-2024/
Прдп91-24-20030044, администрация Афипского городского по-
селения Северского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу постановление администрации 
Афипского городского поселения Северского района от 04.09.2019 
года №614 «Об утверждении Порядка определения объема и ус-
ловий предоставления субсидий из бюджета Афипского городско-
го поселения Северского района муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на иные цели, не связанные с финансо-
вым обеспечением выполнения муниципального задания».

2. Общему отделу (Аленевская) разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте администрации Афипского го-
родского поселения Северского района в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
правовые акты».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
Афипского городского поселения                 Ю.Е. ВАКУЛЕНКО.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Приложению утвержденному постановлением администрации 

Афипского городского поселения Северского района
от 01.03.2024 г. № 114

СРОКИ
представления месячной бюджетной отчетности и консолидированной 

бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений
Северского района в 2024 году

Наименование формы отчетности Код формы Срок представления

«Отчет об исполнении бюджета» по показателям по исполнению бюджета в ходе реализации нацио-
нальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной ин-
фраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (для городских и сельских 
поселений)

Ф. 0503117-НП
2 рабочий день месяца, 

следующего за отчетным 
периодом

«Отчет о бюджетных обязательствах» – по показателям о принятии и исполнении получателями 
бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), 
комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных 
проектов в составе национальных проектов)

Ф. 0503128-НП
2 рабочий день месяца, 

следующего за отчетным 
периодом

«Отчет об обязательствах учреждения» - по показателям о принятии и исполнении учреждением 
обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модерниза-
ции и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных 
проектов)

Ф. 0503738-НП
2 рабочий день месяца, 

следующего за отчетным 
периодом

«Отчет об остатках средств на счетах бюджета» R23KK16 Os 2 числа

«Сведения об отдельных показателях исполнения бюджета» Ф.426 3 числа 

«Информация о просроченной кредиторской задолженности» R23 052МО 3 числа

«Справка по консолидируемым расчетам» Ф.0503125 4 числа 

«Отчет об исполнении бюджета» Ф.0503117 6 числа

«Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта РФ»  Ф.0503387  6 числа

Формы отчетности представляются в финансовое управление администрации муниципального образования Северский район 
в электронном виде в системе сбора отчетности «WEB-Консолидация» в состоянии «На проверке», подписанные электронными под-
писями ответственных лиц.

Начальник финансового отдела                  Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.



7«Зори Предгорья»
30 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Ильское городское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 марта 2024 года                                                                                                                                                           № 168

п. Ильский

О внесение изменений в постановление администрации Ильского городского 
поселения от 24 августа 2017 года № 782 «О создании территориальной комиссии 

по профилактике правонарушений в Ильском городском поселении»
В целях снижения уровня преступности на территории Ильского 

городского поселения, комплексного решения задач по профилак-
тике преступлений и правонарушений, повышения эффективности 
деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования Ильское городское поселение, правоохранительных 
органов, казачества народных дружин и общественных организа-
ций в сфере профилактики правонарушений и в целях реализации 
Федерального Закона от 23 июня 2014 № 182 – ФЗ «Об основах 
системы профилактики в Российской Федерации», а так же закона 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 марта 2024 год                                                                                                                                                             № 183

п. Ильский

О внесении изменений в постановление администрации Ильского городского 
поселения Северского района от 16 октября 2020 года № 678 

«О межведомственной комиссии администрации Ильского городского поселения 
Северского района по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) 

для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции»

В связи с кадровыми изменениями, на основании постановле-
ния Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 
года N 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для про-
живания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом Ильского го-
родского поселения Северского района, администрация Ильского 
городского поселения постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Ильского 
городского поселения Северского района от 16 октября 2020 года 
№ 678 «О межведомственной комиссии администрации Ильского 
городского поселения Северского района по признанию помеще-
ния жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, 
а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции», а именно приложение № 1 изложить в новой 
редакции согласно приложению к данному постановлению.

2. Постановление администрации Ильского городского поселе-
ния Северского района от 19 февраля 2024 года № 137 «О вне-

сении изменений в постановление администрации Ильского го-
родского поселения Северского района от 16 октября 2020 года 
№ 678 «О межведомственной комиссии администрации Ильского 
городского поселения Северского района по признанию помеще-
ния жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, 
а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции» считать утратившим силу.

3. Общему отделу администрации Ильского городского поселе-
ния Северского района (Рыбушкина) опубликовать настоящее 
постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Ильского городского поселения                    А.П. БЕЛОШАПКА.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Ильского 
городского поселения Северского района

от 12.03.2024 год № 183

Состав
межведомственной комиссию администрации Ильского городского поселения 

Северского района по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) 
для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции
Белошапка Александр Петрович - заместитель главы админи-

страции Ильского городского поселения Северского района, пред-
седатель комиссии;

Диденко Татьяна Николаевна - начальник отдела имуществен-
ных отношений, благоустройства и жилищно-коммунального хозяй-
ства, секретарь комиссии.

Члены комиссии: 
Шинкарев Максим Александрович - начальник юридического 

отдела администрации Ильского городского поселения Север-
ского района;

Езерский Кирилл Николаевич - заместитель начальника отдела 
земельных отношений и архитектуры администрации Ильского 
городского поселения Северского района;

Представитель территориального отдела ТУ ФС Роспотребнадзо-
ра в Северском, Абинском и Крымских районах - по согласованию;

Представитель ГБУ КК «Крайтехинвентаризация-Краевой БТИ» 
по Северскому району - по согласованию.

Начальник отдела имущественных
отношений, благоустройства и ЖКХ                Т.Н. ДИДЕНКО.

Краснодарского края от 1 ноября 2013 № 2824 – КЗ «О профи-
лактике правонарушений в Краснодарском крае», руководствуясь 
Уставом Ильского городского поселения Северского района адми-
нистрация Ильского городского поселения постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Иль-
ского городского поселения от 24.08.2017 г. № 782 «О создании 
территориальной комиссии по профилактике правонарушений 



8 «Зори Предгорья»
30 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 18 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00

Заказ 301. Объем 1 п л. Тираж 1000.
Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№30 (2486), 30 марта 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Ильского 
городского поселения Северского района

от 05.03.2024 г. № 178

Состав комиссии
по рассмотрению заявления о предоставлении субсидии муниципальным 

унитарным предприятиям Ильского городского поселения Северского района 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства на финансовое обеспечение (возмещение) 

затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по водоснабжению 
и водоотведению потребителей Ильского городского поселения 

за счет средств местного бюджета
Турихин Владимир Иванович - заместитель главы администра-

ции, председатель комиссии;
Диденко Татьяна Николаевна - начальник отдела имуществен-

ных отношений, благоустройства и ЖКХ, заместитель председа-
теля;

Езерский Кирилл Николаевич - заместитель начальника от-
дела земельных отношений и архитектуры, секретарь комис-
сии.

Члены комиссии: 
Шинкарев Максим Александрович - начальника юридического 

отдела;
Бекух Елена Евгеньевна - начальник отдела финансов, бюджета 

и экономики.

Начальник отдела финансов, 
бюджета и экономики                                                 Е.Е. БЕКУХ.

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 марта 2024 год                                                                                                                                                       № 178

п. Ильский

О внесении изменений в постановление администрации Ильского 
городского поселения Северского района от 16 сентября 2021 года № 726 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным 
унитарным предприятиям Ильского городского поселения Северского района 

в сфере жилищно-коммунального хозяйства на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг 
по водоснабжению и водоотведению потребителей Ильского городского 

поселения за счет средств местного бюджета
В связи с изменениями кадрового состава администрации Ильско-

го городского поселения Северского района, руководствуясь Уставом 
Ильского городского поселения Северского района, администрация 
Ильского городского поселения Северского района постановляет:

Внести изменения в приложение № 3 к постановлению адми-
нистрации Ильского городского поселения Северского района от 
16 сентября 2021 года № 726 «Об утверждении Порядка предо-
ставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям 
Ильского городского поселения Северского района в сфере жи-
лищно-коммунального хозяйства на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат, связанных с выполнением работ и оказани-
ем услуг по водоснабжению и водоотведению потребителей Иль-
ского городского поселения за счет средств местного бюджета», 
изложив его в новой редакции согласно приложению.

Пункт 1.2 постановления администрации Ильского городского 
поселения Северского района Северского района от 19 декабря 
2023 года № 1049 «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации Ильского городского поселения Северского района 
от 16 сентября 2021 года № 726 «Об утверждении Порядка пре-

доставления субсидий муниципальным унитарным предприя-
тиям Ильского городского поселения Северского района в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат, связанных с выполнением работ и оказани-
ем услуг по водоснабжению и водоотведению потребителей Иль-
ского городского поселения за счет средств местного бюджета» 
признать утратившим силу.

3. Общему отделу (Рыбушкина) обеспечить размещение (опубли-
кование) настоящего постановления в средствах массовой инфор-
мации и на официальном сайте администрации Ильского город-
ского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

Исполняющий обязанности главы
Ильского городского поселения                    А.П. БЕЛОШАПКА.

в Ильском городском поселении» изложив приложение №1 в новой 
редакции (Приложение № 1).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации В.И. Турихина.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубли-
кования.

Исполняющий обязанности главы
Ильского городского поселения                    А.П. БЕЛОШАПКА.


